АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2019 № 2728

Об  утверждении  Порядка
обустройства многоквартирных домов
и общественных территорий (зданий)
на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» подсветкой
уличного освещения

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Утвердить  Порядок   обустройства  многоквартирных  домов  и
общественных территорий (зданий)  на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» подсветкой уличного освещения  (приложение).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  городского  хозяйства  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 06.09.2019 № 2728

Порядок
обустройства многоквартирных домов и общественных территорий

(зданий) на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
подсветкой уличного освещения

1. Общие положения

1.1.  Порядок  обустройства  многоквартирных  домов  и  общественных
территорий  (зданий)  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» подсветкой  уличного  освещения  (далее  -  Порядок) разработан  в
целях  улучшения  архитектурно-художественного  облика  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск».

1.2.  Порядок  определяет  основные  требования  к  организации  и
проведении работ по обустройству многоквартирных домов и общественных
территорий  (зданий)  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» подсветкой уличного освещения.

1.3.  Перечень  многоквартирных  домов  и  общественных  территорий
(зданий),  подлежащих  оснащению  подсветкой  уличного  освещения
утверждается постановлением администрации города Южно-Сахалинска.

2. Порядок выполнения работ по обустройству многоквартирных домов и
общественных территорий (зданий) на территории городского округа

«Город Южно-Сахалинск» подсветкой уличного освещения

2.1.  Заказчиком  работ  по  обустройству  многоквартирных  домов  и
общественных территорий (зданий)  на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  подсветкой  уличного  освещения  выступает  Департамент
городского  хозяйства  администрации  города  Южно-Сахалинска  (далее  —
Департамент),

2.2. Работы по обустройству многоквартирных домов и общественных
территорий  (зданий)  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  подсветкой  уличного  освещения осуществляется  за  счет  средств
бюджета  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  пределах  лимитов
бюджетных обязательств, предусмотренных Департаменту в рамках реализации

3

муниципальной  программы  «Жилищное  хозяйство  и  благоустройство  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы»,
утвержденной  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
23.08.2014 № 1623-па.

2.3.  Осуществление  закупок  работ  по  обустройству  многоквартирных
домов и общественных территорий (зданий) на территории городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  подсветкой  уличного  освещения  производится  в
соответствии  с  Федеральным  законом  05.04.2013  №  44-ФЗ  «О  контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

2.4.  В  перечень  работ  по  обустройству  многоквартирных  домов  и
общественных территорий (зданий)  на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» подсветкой уличного освещения включаются:

-  разработка  проектной  документации  на  выполнение  работ  по
обустройству  многоквартирных  домов  и  общественных  территорий  (зданий)
подсветкой уличного освещения;

-  выполнение  монтажных  работ  по  обустройству  многоквартирных
домов и общественных территорий (зданий) подсветкой уличного освещения;

-  приобретение  материалов  и  оборудования,  необходимых  для
обустройства  многоквартирных  домов  и  общественных  территорий  (зданий)
подсветкой уличного освещения.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выполнением работ по
обустройству многоквартирных домов и общественных территорий

(зданий) на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
подсветкой уличного освещения

3.1.  Финансовым  обеспечением  расходов,  связанных  с  выполнением
работ по  обустройству многоквартирных домов и общественных территорий
(зданий)  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
подсветкой уличного освещения, являются средства бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинск».

3.2.  Главным  распорядителем  средств  на  выполнение  работ  по
обустройству многоквартирных домов и общественных территорий (зданий) на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» подсветкой уличного
освещения является Департамент.

3.3.  Потребность  в  бюджетных  средствах  на  указанные  цели
исчисляется  ежегодно  в  период  формирования  проекта  бюджета  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на очередной финансовый год и плановый
период.

3.4.  Расходные  обязательства,  определенные  настоящим  Порядком,
подлежат  исполнению  в  текущем  финансовом  году  в  пределах  бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-

4

Сахалинск»  и  бюджетной  смете  Департамента,  на  соответствующий
финансовый год.

3.5. Контроль целевого использования бюджетных средств осуществляет
Департамент.

4. Ответственность за нарушение Порядка

За несоблюдение настоящего Порядка юридические и физические лица,
в  том  числе  индивидуальные  предприниматели,  и  должностные  лица  могут
быть  привлечены  к  ответственности  в  соответствии  с  действующим
законодательством.

5. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений должностных
лиц

Действия или бездействие должностных лиц могут быть обжалованы в
соответствии с законодательством Российской Федерации.